

Wychodzi w dni powszednie... gdańskie 3 po południu...

Przemiarze i przyjęcia... w maju i Anstży... w Rómiech...

PRZEGŁĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Izidora, Bazylego M. Niekona Męcz. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Walka o duchowieństwo.

Na początku Wielkiego Tygodnia odezwał się członek pruskiej izby panów hr. Hoensbroech o duchowieństwie polskim...

swych podtrzymuje narodowe uczucia. Jest to niewygodne dla prusactwa i literatury, lecz nie czyni uny naszym kapłanom, a biskupów niemieckich nie uprawnia do pozbawiania polskich robotników duszpasterzy polskich...

Korespondencye.

Wiedeń, 1 kwietnia. (Baron Czedik o upaństwowieniu kolei w Austrii. Reminiscencye z pobytu „młodym kwiatowym” w Wiedniu.)

tylko zwiększyć dochody państwa, a nie obniżyć ich. Co się zaś tyczy tariff towarowych, to zdaniem br. Czedika, wykupno nowych linii kolejowych przez państwo nie powinno koniecznie wchodzić na rząd przymusu do zaprowadzenia na nich bezwzględnie niższych tariff towarowych od dotychczasowych, lecz możnaby w odnośnej ustawie przyznać rządowi tylko prawo obniżenia tariff towarowych na nowowykupionych kolejach, w miarę jak ich rezultaty finansowe na to pozwolą.

Jedną z obecnych pań przysięgła, że na własne oczy widziała, jak owe kwiaty leciały do pokoju przez zamknięte okno. Nie byłoby to jednak największy cud, bo przecież słyszy się często zapewnienia chłopów i bab, że naczynie widzieli nieraz, jak dusza umierającego również ulatywała przez okno.

HURAGAN

Powieść historyczna przez Wacława Gąsiorowskiego. (Ciąg dalszy.) Wódz Saragossy wyszedł w milozeniu do sąsiedniej komnaty.

Śmieję się, jestem zazdrosną o każde wspomnienie, każda pamięć! Zapomnij! Nawet o ciebie nie powinien być przy tobie nigdy! Floryan uśmiechnął się smutnie.

Nie dziw się!... Oderwamy od swoich, porzucimy, nieważ chwile zadamy! Nie mówmy o tem! Genie twoje poświęcenie... — Ja nie chcę, byś je ceniał! Chęć, byś kochał! — wzbuchnęła nerwowo hiszpanka.

— Co mówisz?... — Powtarzam słowa Palafoxa; pałac jest podminowany! W razie opanowania go, będzie wysadzony w powietrze!...

Przed pałacem księżka la Luna fala ta zatrzymała się z drżeniem, oczekując ukazania się wybaczonego... Po długiej chwili wyszedł Palafox, wsparty na ramieniu Butrona.





